It was explained how to achieve happiness in the state management. The work states that the most important task of government administrators is law-making, peace-building and the protection of the economic stability.

1. GİRİŞ

Ağırlıklı olarak devlet yönetimi açısından ele alacağımız Yusuf Hâs Hâcib'in 1069 (461) yılında Balasagun'da yazmaya başlayıp 1070 (462)'de Kaşgar'da tamamladığı bu eseri İlk Türk-İslam devletlerinden biri olan Karahanlılar devrinden kalan iki şaheserden birisidir. Diğeri ise Kutadgu Bilig ile aynı devrede yazılmış olan Kaşgarlı Mahmud'un Divanü Lügati't-Türk isimli eseridir.

Birbirinden hiç bahsetmeyen bu iki eserle Türk millî bünyesi ortaya konmuştur.

Eserin içinde şairin temas ettiği mevzulardan hayatının bazı noktalarını bir dereceye kadar tespit veya tahmin etmek mümkün ise de tam bir hal tercümesini vücuda getirmeye imkân yoktur. Üzerinde onsekiz ay uğraştığı eserini 462 (1069/1070)'de tamamladığına ve yazmaya başladığı vakit 50 yaşlarında olduğuna bakılırsa Yusuf, 410 (1019) yılı civarında doğmuş olmalıdır. Ölümü hakkında malumatımız yoktur. Eserin ilave kısmında kendisinden bahsederken ihtiyarladığını, hayatını insanlara hizmetle geçirerek tanrıya ibadette geç kaldığını söylemesinden oldukça uzun yaşamış olduğu düşünülebilir (Arat, 1979: 23).